



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月12日

上場会社名 株式会社SRAホールディングス 上場取引所 東
コード番号 3817 URL <https://www.sra-hd.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大熊 克美
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 管理本部財務・経理部長 (氏名) 小林 俊昭 TEL 03-5979-2666
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	12,455	△13.0	1,725	△6.7	2,016	17.4	1,221	7.6
2026年3月期第1四半期	14,308	21.0	1,848	14.9	1,717	△32.0	1,135	△29.8

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 2,322百万円 (55.2%) 2026年3月期第1四半期 1,496百万円 (74.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	96.69	—
2026年3月期第1四半期	89.90	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	52,661	34,963	65.5
2026年3月期	51,920	34,031	64.7

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 34,507百万円 2026年3月期 33,604百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	90.00	—	110.00	200.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	100.00	—	120.00	220.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	55,500	4.2	8,600	4.3	9,000	△5.3	5,500	△1.8	435.34

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	15,240,000株	2026年3月期	15,240,000株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	2,606,114株	2026年3月期	2,606,111株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	12,633,888株	2026年3月期1Q	12,633,889株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページをご覧ください。
- ・決算補足説明資料は、当社ホームページに速やかに掲載します。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(重要な後発事象の注記)	8
3. 補足情報	9
仕入、受注及び販売の状況	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間につきましては、ウクライナ問題の長期化に加え、中東情勢の緊迫化など地政学リスクの高まりが続くなか、国内景気は緩やかながらも回復基調が継続しています。情報サービス産業におきましては、引き続き業務効率化やビジネス改革等の投資需要が堅調に推移していることに加え、様々な分野でA Iを活用する動きが活発化しつつあります。一方で製造業のお客様のなかには、原材料価格の高騰や中国の景気停滞や米国の通商政策の影響を受けているお客様も存在しております。

そのような中、当第1四半期連結累計期間の連結業績につきましては、クラウドビジネスなどお客様からの需要や収益性の高い事業の推進、既存事業の生産性向上、好調な金融業界に対する開発事業の注力等に努めた結果、次のとおりとなりました。

売上高は、開発事業で前年同期比大幅増加、運用・構築事業で増加したものの、販売事業で大幅減少となったため、12,455百万円（前年同期比13.0%減）となりました。なお、販売事業における売上高減少要因は、株式会社A I Tにおいて前年同期に27億円超の大型販売案件があった反動減によるものです。

損益面におきましては、売上高の減少に伴い、売上総利益は3,124百万円（同2.9%減）、営業利益は1,725百万円（同6.7%減）となりましたが、上記のとおり販売事業の売上高が減少した一方で、相対的に利益率の高い開発事業や運用・構築事業での売上拡大や採算性を重視した取組みを行った結果、売上総利益率は22.5%から25.1%、売上高営業利益率は12.9%から13.9%に前年同期比向上しております。

また、経常利益につきましては、上記に加え、前年同期に為替差損250百万円を計上していたのに対し、当四半期は円安により為替差益174百万円を計上したこと等により、前年同期比298百万円増の2,016百万円（同17.4%増）となりました。

この結果、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比85百万円増の1,221百万円（同7.6%増）となりました。

当第1四半期連結累計期間の事業別の営業の状況は以下のとおりです。

①開発事業

開発事業は、金融業・製造業向けが増加した結果、当事業の売上高は6,331百万円（前年同期比11.2%増）となりました。

②運用・構築事業

運用・構築事業は、金融業向けが増加した結果、当事業の売上高は1,625百万円（同2.4%増）となりました。

③販売事業

販売事業は、株式会社A I Tにおいて前年同期に27億円超の大型販売案件があった反動減により、前年同期比大幅に減少した結果、当事業の売上高は4,498百万円（同36.0%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は52,661百万円（前連結会計年度末比1.4%増）、負債合計は17,698百万円（同1.1%減）、純資産合計は34,963百万円（同2.7%増）となりました。

前連結会計年度末と比較した増減の主な内容は次のとおりです。

(資産)

投資有価証券が11,650百万円と1,766百万円増加、現金及び預金が21,566百万円と629百万円増加、商品及び製品が1,847百万円と352百万円増加した一方で、売上債権の回収等により受取手形、売掛金及び契約資産が7,373百万円と1,944百万円減少しました。

(負債)

前受金が4,570百万円と799百万円増加、賞与引当金が1,208百万円と546百万円増加、繰延税金負債が1,557百万円と545百万円増加した一方で、未払法人税等が763百万円と1,282百万円減少、未払消費税等が448百万円と760百万円減少しました。

(純資産)

投資有価証券の時価変動等によりその他有価証券評価差額金が5,366百万円と1,127百万円増加した一方で、利益剰余金が25,887百万円と168百万円減少しました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年5月13日に開示しております「2026年3月期決算短信」の連結業績予想から変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	20,936	21,566
受取手形、売掛金及び契約資産	9,317	7,373
有価証券	51	39
商品及び製品	1,494	1,847
仕掛品	739	932
短期貸付金	147	146
未収入金	2,648	2,570
その他	641	604
貸倒引当金	△4	△6
流動資産合計	35,973	35,074
固定資産		
有形固定資産		
建物	367	368
減価償却累計額	△280	△284
建物（純額）	86	84
機械装置及び運搬具	603	605
減価償却累計額	△564	△561
機械装置及び運搬具（純額）	39	43
その他	214	214
減価償却累計額	△140	△143
その他（純額）	73	70
有形固定資産合計	199	198
無形固定資産		
その他	795	801
無形固定資産合計	795	801
投資その他の資産		
投資有価証券	9,884	11,650
長期貸付金	7,880	7,826
繰延税金資産	596	586
差入保証金	357	360
退職給付に係る資産	45	47
その他	1,728	1,738
貸倒引当金	△5,516	△5,600
投資損失引当金	△23	△23
投資その他の資産合計	14,951	16,587
固定資産合計	15,946	17,587
資産合計	51,920	52,661

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	4,362	4,778
短期借入金	70	70
未払費用	1,428	854
未払法人税等	2,045	763
未払消費税等	1,209	448
前受金	3,770	4,570
賞与引当金	661	1,208
役員賞与引当金	191	64
工事損失引当金	—	11
受注損失引当金	19	19
その他	278	477
流動負債合計	14,037	13,266
固定負債		
繰延税金負債	1,011	1,557
退職給付に係る負債	2,443	2,480
役員退職慰労引当金	382	381
その他	12	11
固定負債合計	3,851	4,431
負債合計	17,888	17,698
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000	1,000
資本剰余金	5,471	5,471
利益剰余金	26,055	25,887
自己株式	△2,083	△2,083
株主資本合計	30,443	30,275
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,239	5,366
為替換算調整勘定	△1,020	△1,077
退職給付に係る調整累計額	△58	△57
その他の包括利益累計額合計	3,160	4,231
非支配株主持分	426	455
純資産合計	34,031	34,963
負債純資産合計	51,920	52,661

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	14,308	12,455
売上原価	11,092	9,330
売上総利益	3,216	3,124
販売費及び一般管理費	1,367	1,399
営業利益	1,848	1,725
営業外収益		
受取利息	55	14
受取配当金	86	114
為替差益	—	174
その他	6	15
営業外収益合計	148	318
営業外費用		
支払利息	0	0
為替差損	250	—
証券代行事務手数料	15	17
支払手数料	8	9
その他	4	0
営業外費用合計	279	26
経常利益	1,717	2,016
特別利益		
投資有価証券売却益	1	2
特別利益合計	1	2
特別損失		
投資有価証券評価損	—	0
投資有価証券売却損	1	1
その他	0	0
特別損失合計	1	1
税金等調整前四半期純利益	1,718	2,017
法人税、住民税及び事業税	501	735
法人税等調整額	49	31
法人税等合計	550	766
四半期純利益	1,167	1,250
非支配株主に帰属する四半期純利益	31	29
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,135	1,221

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	1,167	1,250
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	294	1,127
為替換算調整勘定	33	△57
退職給付に係る調整額	0	0
その他の包括利益合計	328	1,071
四半期包括利益	1,496	2,322
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,464	2,292
非支配株主に係る四半期包括利益	31	29

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結損 益計算書計上 額(注) 2
	開発事業	運用・構築 事業	販売事業	計		
売上高						
(1) 外部顧客への売上高	5,693	1,587	7,027	14,308	—	14,308
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	6	122	11	140	△140	—
計	5,700	1,710	7,038	14,449	△140	14,308
セグメント利益	1,103	467	746	2,318	△469	1,848

(注) 1. セグメント利益の調整額△469百万円は、主に各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結損 益計算書計上 額(注) 2
	開発事業	運用・構築 事業	販売事業	計		
売上高						
(1) 外部顧客への売上高	6,331	1,625	4,498	12,455	—	12,455
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	8	90	2	101	△101	—
計	6,340	1,715	4,501	12,557	△101	12,455
セグメント利益	1,205	476	527	2,209	△484	1,725

(注) 1. セグメント利益の調整額△484百万円は、主に各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	48百万円	55百万円

(重要な後発事象の注記)

(自己株式の取得)

当社は、2026年7月17日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議し、以下のとおり実施いたしました。

(1) 自己株式の取得を行う理由

経営環境の変化に応じた機動的な資本政策の遂行と、株主還元の充実及び資本効率の向上を図っていくため。

(2) 自己株式の取得に関する取締役会の決議内容

- ①取得対象株式の種類 : 当社普通株式
- ②取得する株式の総数 : 960,000株（上限）
- ③株式の取得価額の総額 : 4,300,000,000円（上限）
- ④取得期間 : 2026年7月21日～2027年3月31日
- ⑤取得方法 : 自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）及び立会内市場買付

(3) 取得日

2026年7月21日

(4) 自己株式の取得結果

上記買付による取得の結果、当社普通株式300,000株を1,356,000,000円で取得しました。

3. 補足情報

仕入、受注及び販売の状況

(1) 仕入実績

当第1四半期連結累計期間の仕入実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	前年同四半期比 (%)
販売事業 (百万円)	2,970	8.7
合計 (百万円)	2,970	8.7

- (注) 1. 金額は仕入価格によっております。
2. セグメント間の取引については相殺処理しております。

(2) 受注状況

当第1四半期連結累計期間の受注状況をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	受注高 (百万円)	前年同四半期比 (%)	受注残高 (百万円)	前年同四半期比 (%)
開発事業	6,216	△2.0	6,345	△1.4
運用・構築事業	788	2.1	2,207	△4.8
販売事業	4,443	△0.8	6,002	△8.3
合計	11,447	△1.2	14,554	△4.9

- (注) 1. 金額は販売価格によっております。
2. セグメント間の取引については相殺処理しております。

(3) 販売実績

当第1四半期連結累計期間の販売実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	前年同四半期比 (%)
開発事業 (百万円)	6,331	11.2
運用・構築事業 (百万円)	1,625	2.4
販売事業 (百万円)	4,498	△36.0
合計 (百万円)	12,455	△13.0

- (注) 1. 金額は販売価格によっております。
2. セグメント間の取引については相殺処理しております。

以上